
Segundo.—-Nombrar funcionario de carrera de la Escala de 
Facultativos Superiores al opositor que ha superado las pruebas 
selectivas y que a continuación se relaciona, previa la aproba
ción del excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, 
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 6.°, 5, c). del 
Decreto 2043/1971, de 23 de julio.

Número de Registro de Personal: T27EC12A000004. Apellidos y 
nombre: Zurita Becerril, Miguel José. Fecha de nacimiento: 
29 de septiembre de 1955.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de diciembre de 1983.—El Presidente, Francisco 

Arance Sánchez.

Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones. Instalacio
nes y Equipo Escolar..

34001 RESOLUCION de 13 de diciembre de 1983, de la 
Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo 
Escolar, por la que se nombra funcionaría de ca
rrera de la Escala Técnica a la opositora que su
peró todos los ejercicios de la oposición libre con
vocada por resolución de 6 de mayo de 1982.

Finalizada la oposición libre para cubrir una plaza de la 
Escala Técnica, convocada por resolución de 8 de mayo de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» de 28 de julio), de conformidad 
con la propuesta del Tribunal calificador y una vez aportada 
por la interesada la documentación a que se refiere el artícu
lo 11 del Decreto 1411/1968, de 27 de junio,

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalacio
nes y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Prestar su conformidad al expediente de la expre
sada oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las 
bases de la convocatoria.

Segundo.—Nombrar funcionarla de carrera de la Escala Téc
nica a la opositora que ,ha superado las pruebas selectivas y 
que a continuación se relaciona, previa la aprobación de) ex
celentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, de conformi
dad con lo dispuesto en el artículo 0.°, 5, c), del Decreto 2043/ 
1971, de 23 de julio.

Número de Registro de Personal: T27EC09A000029P. Apellidos 
y nombre: Monge Solano, Blanca Rosa. Fecha de nacimiento: 
20 de septiembre de 1943.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de diciembre de 1983.—El Presidente, Francisco 

Arance Sánchez.

Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Instalacio
nes y Equipo Escolar.

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

34002 ORDEN de 14 de diciembre de 1983 por la que se 
resuelve el concurso de méritos para la provisión 
de puestos de trabajo vacantes en el Instituto Na
cional de Meteorología.

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 29 de julio de 1983 («Bo
letín Oficial del Estado» número 210, de 13 de septiembre), se 
convocó concurso de méritos para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes en el Instituto Nacional de Meteorología, a 
cubrir entre funcionarios de Cuerpos Especiales dependientes 
del mismo.

Vistas las solicitudes presentadas, y a propuesta del Centro 
directivo y de la Comisión a que hace referencia la base 3.‘ de 
la convocatoria,

Este Ministerio, en uso de las facultades que tiene conferi
das, ha dispuesto:

Primero.—Adjudicar las plazas que se determinan en los 
anexos I y II de la presente Orden a favor de los funcionarios 
que asimismo se indican, con expresión de su número Je Re
gistro de Personal.

Segundo.—Declarar desiertas las restantes vacantes no cu
biertas.

Tercero.—La toma de posesión del destino obtenido po • los 
funcionarios incluidos en el anexo I se efectuará de conformi

dad con lo establecido en la Ley articulada de Funcionarios 
Civiles del Estado. No obstante, teniendo en cuenta las necesi
dades del servicio, los funcionarios relacionados en el anexo II 
permanecerán en su destino hasta tanto la Dirección General 
del Instituto Nacional de Meteorología, por haber sido cubiertas 
dichas necesidades, autorice la toma de posesión en el nuevo 
puesto.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento v efectos.
Madrid, 14 de diciembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

diciembre de 1982), el Director general de Servicios, José Anto
nio Sánchez Velayos.

limo. Sr. Director general de Servicios.

ANEXO I

1. Puestos de trabajo a cubrir por funcionarios pertenecien
tes al Cuerpo Especial Facultativo de Meteorólogos:

1.1 Jefe de la Oficina Meteorológica del aeropuerto de Bar
celona, con nivel orgánico de Jefe de Servicio: Don Jorge Cana
leta Gordillo. A02TC00086.

1.2 Jefe de la Sección de Predicción y Climatología, con 
acumulación de la Jefatura del Centro Meteorológico Zonal de 
Murcia: Don Luis Vicente Sánchez Muniosguren. Á02TCU0129.

2. Puestos a cubrir por funcionarios del Cuerpo Especial 
Facultativo de Meteorólogos (A02TC) o. en su defecto, por fun
cionarios del Cuerpo Especial Técnico de Ayudantes de Meteo
rología (A03TC):

2.1 Jefe de la Sección de Pronósticos de la Oficina Meteoro
lógica del aeropuerto de Las Palmas de Gran Canaria: Don Gui
llermo Rivero Rodríguez. A03TC00212.

2.2 Jefe de la Sección de Pronósticos, con acumulación de 
la Jefatura de la Oficina Meteorológica del aeropuerto de Ibiza: 
Don Vicente Cerrajería Fernández. A03TC00236.

2.3 Jefe de la Sección de Pronósticos, con acumulación de la 
Jefatura de la Oficina Meteorológica del aeropuerto de Menorca: 
Don Miguel Seguí Mercadal. A03TC00082.

2.4 Jefe del Observatorio Especial de Badajoz, con nivel or
gánico de Jefe de Sección: Don Rafael Azcárraga Servet. 
A02TC00081.

2.5 Jefe del Observatorio Especial de Córdoba, con nivel 
orgánico de Jefe de Sección: Don Anselmo Peinado Sema. 
A02TC00099.

2.7 Jefe de la Oficina Meteorológica de la Base Aérea de 
Alcantarilla, con nivel orgánico de Jefe de Sección: Don José 
María Moros Bernardos. A02TC00205.

2.8 Jefe de la Sección de Observación de la Oficina Meteo
rológica del aeropuerto de Vitoria-Foronda: Don Antonio Rodrí
guez Picazo. A02TC00208.

3. Puestos a cubrir por funcionarios del Cuerpo Especial 
Técnico de Ayudantes de Meteorología:

3.8 Jefe del Negociado de Información Previa al Vuelo de 
la Oficina Meteorológica del aeropuerto de Palma de Mallorca: 
Don José Antonio Guijarro Pastor. A03TC00234.

5. Puestos a cubrir por funcionarios del Cuerpo Especial 
Técnico de Ayudantes de Meteorología (A03TC) o, en su defec
to, de los Cuerpos Especiales de Administrativo-Calculadores 
(A04TC) y de Observadores de Meteorología (A05TC):

5.2 Jefe del Negociado de Observatorios y Estaciones del 
Centro Meteorológico Zonal de Málaga: Don Joaquín Muñoz 
Ballesta. A03TC00228.

5.3 Jefe del Negociado de Observatorios y Estaciones del 
Centro Meteorológico Zonal de Badajoz: Don Santiago Prieto 
Toubes. A04TC00121.

5.4 Jefe del Negociado de Observatorios y Estaciones del 
Centro Meteorológico Zonal de La Coruña: Don José Joaquín 
Olañeta Díaz-Cañedo. A03TC00078.

6. Puestos a cubrir por funcionarios del Cuerpo Especial de 
Administrativo-Calculadores (A04TC):

0.1 Tres puestos de Calculador .-estadístico, distribuidos de 
la siguiente forma:

— Un puesto en el Centro Meteorológico Zonal de Madrid: 
Doña Manuela Ignacia Esteban Veiga. A04TC00089.

— Un puesto en el Centro Meteorológico Zonal de Sevilla: 
Doña Victoria Vega González. A04TC00031.

— Un puesto en el Centro Meteorológico Zonal de Vallado- 
lid:. Doña María Teresa Hernández Fernández. A04TC00129.

6.2 Un puesto nivel base en los Servicios centrales: Doña 
Angeles Cortés Bohorquez. A04TC00110.

7. Puestos a cubrir por funcionarios del Cuerpo Especial de 
Observadores de Meteorología (A05TC):

7.1 Jefe del Negociado de Información de la Oficina Meteo
rológica del aeropuerto de La Coruña: Don José Antonio Qui- 
rantes Calvo. A05TC00519.

7.2 Jefe del Negociado de Observación Aeronáutica de la


